

Spotkanie z pisarką dla dzieci – panią Melanią Kapelusz

Dnia 15 listopada 2016r. naszą szkołę odwiedziła autorka książek dla dzieci – Melania Kapelusz. W spotkaniu autorskim uczestniczyły klasy 2c i 3c szkoły podstawowej wraz z wychowawcami. Gościem specjalnym była również dyrektor Biblioteki Publicznej w Czerniejewie, pani Lilianna Dorodzała – Kowalewska.

Melania Kapelusz z wykształcenia jest prawnikiem oraz absolwentką studiów literacko – artystycznych na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. W bardzo ciekawy i przystępny sposób przybliżyła uczniom kulisy swojej twórczości literackiej. Zadebiutowała w 2006r. dwutomowym cyklem książek o przygodach sympatycznej sześciolatniej dziewczynki z charakterem i wybujałą wyobraźnią pt. „Kinga i co z niej wyrośnie” i „Kinga i jak ją rozgryźć”. Znana jest też ze zbioru opowiadań o paczce trzynastu zaprzyjaźnionych skrzatów pt. „Krasnoludki” oraz bajki o kocich perypetiach pt. „Koty, czyli historie z pewnego podwórka”. Współpracuje z magazynem „Świerszczyk”, w którym tworzy pamiętnik tytułowego bohatera.

Pisarka podczas spotkania przeczytała również kilka opowiadań o niesfornych krasnoludkach, angażując w to czynnie uczniów, którzy przez chwilę mogli odegrać rolę owych bohaterów. Ponadto większość wykazała się doskonałą znajomością książki oraz „wiedzą” ogólną o życiu i zwyczajach tych baśniowych stworzeń. Pani Melania Kapelusz w rozmowie z uczniami poruszyła temat czytania książek przez dzieci, biblioteki szkolnej oraz ich zainteresowań czytelniczych.

Uczniowie mieli także możliwość zadawania pytań autorce. Dowiedzieli się m.in., co zainspirowało ją do napisania książek dla dzieci, gdzie mieszka, jakie są jej zainteresowania, czy posiada zwierzątko domowe oraz, rzecz oczywista, czy nas jeszcze odwiedzi.

Na koniec spotkania każdy uczeń otrzymał pamiątkowy autograf. Zwieńczeniem spotkania było wykonanie grupowego zdjęcia oraz zakup książki do szkolnej biblioteki wraz z autografem i dedykacją od pisarki.

Słowa podziękowania kierujemy przede wszystkim do dyrektor Biblioteki Publicznej w Czerniejewie, pani Lilianny Dorodzała – Kowalewskiej, która zainicjowała przyjazd i spotkanie z panią Melanią Kapelusz. Liczymy na więcej takich spotkań autorskich, gdyż ten należał do niezwykle ciekawych i pouczających.

Agnieszka Cichosz - bibliotekarz

